
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ДЕПАРТАМЕНТ
НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ 

ПОЛИТИКИ И 
ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«ТВЕРСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ» 
(ФГБОУ ВО Тверская ГСХА)

OS 2022 г.
ПРИКАЗ

г. Тверь

О прикреплении лиц для подготовки диссертации на соискание ученой 
степени кандидата наук без освоения программ подготовки научных и 

научно-педагогических кадров в аспицантуце

“1

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации 
от 13 октября 2021 г. №942 «О Порядке и сроке прикрепления к образовательным организациям высшего 
образования, образовательным организациям дополнительного профессионального образования и 
научным организациям для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без 
освоения программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре); 
Приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 24 февраля 2021 г. № 
118 «Об утверждении номенклатуры научных специальностей, по которым присуждаются ученые 
степени, и внесении изменения в Положение о совете по защите диссертаций на соискание ученой 
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, утвержденное приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 10 ноября 2017 г. № 1093»,-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Прикрепить к ФГБОУ ВО Тверская ГСХА нижеперечисленных лиц, успешно прошедших 

отбор, для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ 
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре с 01Л0.2022 по 30.09.2025 и 
назначить научных руководителей:

1) Косенкову Ольгу Шарифулловну для подготовки диссертации на соискание ученой степени 
кандидата сельскохозяйственных наук по научной специальности 4.2.5 Разведение, селекция, генетика и 
биотехнология животных, с назначением научным руководителем профессора кафедры биологии 
животных и зоотехнии д.с.-х.н., профессора Абылкасымова Д.;

2) Батасову Наталью Викторовну для подготовки диссертации на соискание ученой степени 
кандидата биологических наук по научной специальности 1.5.5. Физиология человека и животных, с 
назначением научным руководителем профессора кафедры ветеринарии д.б.н., профессора Алексееву 
Л.В.

3) ГЦинова Алексея Сергеевича для подготовки диссертации на соискание ученой степени 
кандидата биологических наук по научной специальности 1.5.5. Физиология человека и животных, с 
назначением научным руководителем профессора кафедры ветеринарии д.б.н., профессора Алексееву 
Л.В.

4) Комкова Даниила Геннадьевича для подготовки диссертации на соискание ученой степени 
кандидата биологических наук по научной специальности 4.2.5 Разведение, селекция, генетика и 
биотехнология животных, с назначением научным руководителем профессора кафедры биологии 
животных и зоотехнии д.с.-х.н., профессора Сударева Н.П.

Исполнитель:
И.С. Комелькова, зав. аспирантурой , тел.: 8905-605-35-87


